[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

	 		INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - a necessidade de instalar três postes de contenção na esquina da Rua Angelin Liberatoscioli, altura do número 312, na Vila Esperança.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo solicitar ao Executivo Municipal que proceda a instalação de três postes de contenção no endereço descrito. Trata-se de um pedido realizado pela senhora Elidia Floriano Ferraz, através do processo 1425/1/2017 de 24 de janeiro de 2017. Na época estive acompanhado do diretor de trânsito que autorizou a instalação dos postes de contenção, restando, portanto, a execução por conta da Secretaria de Obras. O pedido se justifica, em razão da residência da senhora Elidia estar situada em uma esquina onde trafegam muitos veículos, tendo alguns deles por vezes, invadido o passeio público e sendo contido exatamente por estes postes.
.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Abril de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg